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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Hasan
Shala, kryesues, Rafet Haxhaj dhe Fejzullah Rexhepi anétaré, duke vendosur pérkitazi
me apelin e subjektit politik Partia Popullore ¢ Malazezéve té Kosovés (NCPK),
paraqitur kundér vendimit Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ me nr. protokolli
219-2016 t€ datés 16.03.2016 , pérshkak t& gregjistrimit t& po t& njejtit subjekt politik, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 21.03.2016, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si i pabazuar apeli i subjektit politik Partia Popullore ¢ Malazezéve t&
Kosovés (NCPK).

Arsyetim

Me daté 17.03.2016 PZAP-i, ka pranuar njé apel nga subjekti politik NCPK, paraqitur
kundér vendimit t&€ KQZ-sé me numér protokolli 219-2016 té datés 16.03.2016 pér shkak
t€ cregjistrimit t€ po t€ njejtit subjekt nga regjistri i partive politike.

Parashtruesi i apelit thekson se pér shkak t& obligimeve qé kané pasur jashté territorit té
Kosovés gjaté periudhés prej 10 janar té kétij viti, dhe nuk kané pasur mundési qé té
dorézojné formularét e nevojshém q¢ sipas tyre nuk ka paragitur ndonjé problem qé ti
plotésojné dhe ti dorézojné, por nga mungesa e kryetarit t& subjektit politik NCPK
formularét nuk kané mundur té nénshkruhen.

Me kété rast parashtruesi i apelit kérkon qé té rishikohet vendimi i KQZ-sé, qé Partia
Popullore € Malazezéve té Kosovés (NCPK) té& kthehet né regjistrin e partive politike.

PZAP-i, né kuptim t€ nenit 6 paragrafi 6 t& Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, e
informoi KQZ-ng, pér apelin q& éshté béré ndaj vendimit té saj dhe ka kérkuar qé té
ofroj pérgjigjen né apel deri mé daté 21.03.2016, né ora 09:00.

Sipas afatit t€ caktuar PZAP-i mori pérgjigjen e kérkuar nga KQZ, né té cilén theksohet
se duke u bazuar n€ nenin 63.4 t& Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés (LZP), nenit 8.1 pika ¢) e Rregullés nr.01/2013 pér Regjistrimin
dhe Veprimin e Partive Politike, pér shkak té mos pérmbushjes sé obligimeve qé¢ dalin
nga neni 11 i Rregullés 01/2013, pér dorézimin e té dhénave t& ndryshuara vjetore me qé



afati 1 fundit ishte 31.01.2016, ka cregjistruar subjektin politik Partia Popullore e
Malazezéve té Kosovés (NCPK).

NCPK  edhe pérkundér Njoftimit t& béré nga ZRPPC-ja mé 11 janar 2016, dhe
Njoftimit t€ dyté t€ datés 15 shkurt 2016, pér afat shtesé edhe pér 20 dité nga ana e KQZ-
s€, nuk e ka respektuar afatin ligjor dhe nuk e ka dorézuar ndryshimin e t€ dhénave té
subjektit politik.

KQZ. né pérgjigjen e saj si déshmi ka bashkangjitur:

- Shkresa nga Zyra me daté 11.01.2016.

- Vendimin e KQZ-s€ pér pezullimin e Partisé Politike NCPK t& datés 08.02.2016,
- Njoftimin e béré pérmes email-it té ri pérséritur t& datés 15.02.2016,

- Shkresa e datés 25.02.2016,

- Vendimin e KQZ-sé pér Cregjistrim té& datés 16.03.2016,

- Njoftimin pér t& drejtén né ankesé brenda afatit 24 oré né PZAP.

PZAP-i pasi q€ shqyrtoj apelin dhe shkresat e 1éndés gjeti se:
apeli éshté i pabazuar

Dispozita e nenit 8.1 e Rregullés nr.01/2013 pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive
Politike, pér mos pérmbushjen e obligimeve q& dalin nga neni 11 i késaj rregulle, q&
parasheh qé Partia e regjistruar politike i kompleton dhe ia dorézon Zyrés t& dhénat e
ndryshuara vjetore deri mé 31 janar té& ¢do viti duke identifikuar t& dhénat e ndryshuara
t€ subjektit.

Me kété rast subjekti politik NCPK pérkundér obligimit ligjor pér dorézimin e
ndryshimit té t& dhénave, pérkundér paralajmérimimeve té béra nga ZRPPC si dhe pas
Vendimit nr. 108/2016 té datés 08.02.2016 t& marré nga ana € KQZ-sé&, pér pezullimin e
partis€ politike nga regjistri i partive, me ¢’rast iu kishte shtuar afati edhe pér 20 dité ajo
pérséri nuk e ka dorézuar ndryshimin e té dhénave vjetore ashtu si¢ ka qené i obliguar
ta béj€ deri me datén 31 janar pérkatésisht 20 shkurt 2016.

Andaj me k&€ rast nga t€ gjitha ato qé u theksuan mé lart PZAP-i. konstaton se vendimi
me nr. 219-2016 t€ datés 16.03.2016 i KQZ-sé, éshté i drejt dhe i bazuar né ligj, prandaj
pretendimet e parashtruara né apel jané té pabazuara dhe né mbéshtetje té nenit 115.1
lidhur mé nenin 118.1 t& LZP-sé&, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 21/2016 mé datén 21.03.2016

Késhillé juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat per ri-apelim, sepse vendimet ¢ tf do te;ﬁonszdero/zén,j' i »
st pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 16 LZP-s¢, ankesa né Gjykatén Supreme 16 L VL
Kosovés mund té paragitet brendu njézetekatér (24) oréve ngu momenti i pranimit té vendimit té PZAP-it.



